Paraíba, 26 de Maio de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba • ANO XIV I N° 3371

t
~

t

apresentadas no Pregão Presencial n° 024/2023, RESOLVE registrar
os preços ofertados pelos Fornecedores:

Ata de Registro de Preços N° 0195/2023
Fornecedor: AGRA COMERCIO DE FOGOS E LOGISTICA LIDA
CNPJ: 21.232.927/0001-27
Item (ns): 20 — 23 — 26.
Valor: R$ 7.066,00 (Sete Mil e Sessenta e Seis Reais).

Ata de Registro de Preços N° 0196/2023
Fornecedor: ROSSIVAL FARIAS DE ANDRADE 07630000430
CNPJ: 19.112.081/0001-40
Item (ns): 1  6 7 8 9 19-21-25.
Valor: R$ 23.680,00 (Vinte e Três Mil Seiscentos e Oitenta Reais).

Ata de Registro de Preços N° 0197/2023
Fornecedor: SERGIO SOARES DOS SANTOS FOGOS, EVENTOS
E SHOWS PIROTECNICOS
CNPJ: 19.562.009/0001-14
Item(ns):3-4-5-10-11- 12-13-14-16-17-18.
Valor: R$ 28.568,00 (Vinte e Oito Mil Quinhentos e Sessenta e Oito
Reais).

Da validade das atas de registro de preço: As atas de registro de
preço terão validade de 12 (doze) meses, a contar de suas publicações
no Diário Oficial.
Dos órgãos participantes: Participa deste certame a Prefeitura
Municipal.
Pombal/PB, 22 de maio de 2023.

ARMA EL DE SOUSA LACERDA
Prefeito/ Contratante

AGRA COMERCIO DE FOGOS E LOGISTICA LTDA
Proponente Vencedor

ROSS!VAL FARIAS DE ANDRADE 07630000430
Proponente Vencedor

SERGIO SOARES DOS SANTOS FOGOS, EVENTOS E SHOWS
PIROTECNICOS
Proponente Vencedor

Publicado por:
Leonardo Farias da Silva

Código Identificador:2EAB8394

GABINETE
EXTRATO RESCISÃO DO CONTRATO N.° 108/2023 PREGÃO

PRESENCIAL REGISTRO DE PREÇO — 072/2022
IlIJ l '\

Pombal, 24 de maio de 2023.
7 a

C

CONTRATO N° 108/2023
CONTRATADA: J. T. A. COMERCIO DE ARTIGOS
DESCARTÁVEIS LTDA
CNPJ: 21.318.384/0001-65
RAZÕES DO DISTRATO: não cumprimento de cláusulas
contratuais
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 79, I c/c 78, 1 da Lei Federal
n.° 8.666/93 e alterações.

ABMAEL DE SOUSA LACERDA
Prefeito

Publicado por:
Thatiane de Araujo Costa

Código Identificador:ECCF0010

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL
TERMO DE ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°

025/2023

£

O Pregoeiro do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba,
Resolve:Adjudiear o resultado do Pregão Eletrônico n° 025/2023,
que objetiva: Contratação de pessoa jurídica para prestar o
fornecimento parcelado de materiais odontológicos, para atender as
necessidades das unidades de saúde do município que se utilizam
deste tipo de material (UBS-s e CEO), conforme termo de referência;
com base nos elementos constantes do processo correspondente, os
quais apontam como proponentes vencedores. 1-Pessoa jurídica:
Endomed Com. E Rep. de Medicamentos Ltda-EPP, CNPJ n°
70.104.344/0001-26., com o valor total de R$ 114.232,40; 2-Pessoa
jurídica: Apogeu Center Comercial de Produtos Hospitalares e
Medicamen-ME, CNPJ n°02.911.193/0001-68., corn o valor total de
R$ 580.145,50.; 3-Pessoa jurídica: Bio Logica Distribuidora Ltda-
EPP, CNPJ n° 06.175.908/0001-12, com o valor total de R$
13.261,00; 4-Pessoa jurídica: Dental Costa Produtos Odontologicos
Ltda-EPP, CNPJ n° 11.054.242/0001-84, com o valor total de R$
473.969,70; 5-Pessoa jurídica: Farmaguedes Comercio de Produtos
Farmaceuticos, Medicos e Hospitalares Ltda-ME, CNPJ n°
08.160.290/0001-42, com o valor total de R$ 127.754,90; 6-Pessoa
jurídica: MCW Produtos Medicos e Hospitalares LTDA, CNPJ n°
94.389.400/0001-84, com o valor total de R$ 11.740,00; 7-Pessoa
jurídica: Medilar Importacao e Distribuicao de Produtos Médico
Hospitalares S/A, CNPJ n° 07.752.236/0001-23, com o valor total de
R$ 13.800,00; 8-Pessoa jurídica: Odontomed Comercio de Produtos
Médico Hospitalares Ltda, CNPJ n° 09.478.023/0001-80, com o valor
total de R$ 162.738,35; 9-Pessoa jurídica: Distribuidora Água Boa
Ltda-EPP, CNPJ n° 44.223.526/0001-06, com o valor total de R$
7.512,50; 10-Pessoa jurídica: Dental Maria Ltda-EPP, CNPJ n°
09.222.369/0001-13, com o valor total de R$ 22.654,80; II-Pessoa
jurídica: Medical Mercantil de Aparelhagem Medica Ltda, CNPJ n°
10.779.833/0001-56, com o valor total de R$ 3.000,00. Desta forma, o
valor total adjudicado é de R$ 1.530.809,15, em favor dos
proponentes acima mencionados.
Princesa Isabel-PB, 14 de abril de 2023.

JACÉ AL VES DE OLIVEIRA —
Pregoeiro

Publicado por:
Manoel Francelino de Sousa Neto
Código Identificador:636A5279

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO N°

025/2023

O Prefeito do Município de Princesa Isabel, Estado da Paraíba, no uso
de suas atribuições legais, Resolve:Homologar o resultado da
licitação, modalidade Pregão Eletrônico n° 025/2023 (Processo
Administrativo N° 100025/2023), que objetiva: Contratação de pessoa
jurídica para prestar o fornecimento parcelado de materiais
odontológicos, para atender as necessidades das unidades de saúde do
município que se utilizam deste tipo de material (UBS-s e CEO),
conforme termo de referência; com base nos elementos constantes do
processo correspondente, os quais apontam como proponentes
vencedores. 1-Pessoa jurídica: Endorned Com. E Rep. de
Medicamentos Ltda-EPP, CNPJ n° 70.104.344/0001-26., com o valor
total de R$ 114.232,40; 2-Pessoa jurídica: Apogeu Center Comercial
de Produtos Hospitalares e Medicamen-ME, CNPJ n°
02.911.193/0001-68., com o valor total de R$ 580.145,50.; 3-Pessoa
jurídica: Bio Logica Distribuidora Ltda-EPP, CNPJ n°
06.175.908/0001-12, com o valor total de R$ 13.261,00; 4-Pessoa
jurídica: Dental Costa Produtos Odontologicos Ltda-EPP, CNPJ n°
11.054.242/0001-84, com o valor total de R$ 473.969,70; 5-Pessoa
jurídica: Farmaguedes Comercio de Produtos Farmaceuticos,
Medicos e Hospitalares Ltda-ME, CNPJ n° 08.160.290/0001-42, corn
o valor total de R$ 127.754,90; 6-Pessoa jurídica: MCW Produtos
Medicos e Hospitalares LTDA, CNPJ n° 94.389.400/0001-84, com o
valor total de R$ 11.740,00; 7-Pessoa jurídica: Medilar Importacao e
Distribuicao de Produtos Médico Hospitalares S/A, CNPJ n°
07.752.236/0001-23, com o valor total de R$ 13.800,00; 8-Pessoa
jurídica: Odontomed Comercio de Produtos Médico Hospitalares
Ltda, CNPJ n° 09.478.023/0001-80, com o valor total de R$
162.738,35; 9-Pessoa jurídica: Distribuidora Água Boa Ltda-EPP,

www.diariomunicipal.com.br/famup 78

Paraíba, 26 de Maio de 2023 • Diário Oficial dos Municípios do Estado da Paraíba ANO XIV ] N° 3371

CNPJ n° 44.223.526/0001-06, com o valor total de R$ 7.512,50; 10-
Pessoa jurídica: Dental Maria Ltda-EPP, CNPJ n° 09.222.369/0001-
13, com o valor total de R$ 22.654,80; 11-Pessoa jurídica: Medical
Mercantil de Aparelhagem Medica Ltda. CNPJ no 10.779.833/0001-
56, com o valor total de R$ 3.000,00. Desta forma, o valor total
homologado é de R$ 1.530.809,15, em favor dos proponentes acima
mencionados.

Publique-se e cumpra-se.

Princesa Isabel-PB, 02 de maio de 2023.

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO
Prefeito

/ 1

Publicado por:
Manoel Francelino de Sousa Neto
Código Identificador 24E65400 n

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL
EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA N°

1000081/2023

Pregão Eletrônico N° 043/2023. Contratante: Prefeitura de Princesa
Isabel-PB. Contratada: Ciro Cavalcante da Silva Neto-ME, CNPJ:
07.865.858/0001-68. Valor total contrato: R$ 162.239,00 (cento

aknta e dois mil, duzentos e trinta e nove reais). Objeto: Prestar o
( cimento parcelado de pães. bolachas e outros, para atender a
demanda do Hospital Deputado José Pereira Lima, Unidades de
Saúde, Unidades Escolares, conforme termo de referência. Fonte de
recurso: Próprios (Recursos não vinculado e outros), 500 e 632 -
Transferências do Convenio 0017/2023, celebrado com o Governo do
Estado da Paraíba, através da Secretaria de Estado de Saúde, e outros.
Dotação: QDD/2023. Prazo de entrega: Será diariamente nos locais
indicados por cada secretaria, contados a partir do pedido, que será
feiro através do E-mail do licitante vencedor citado no contrato.
Vigência do contrato: Será de 1 (um) ano.Partes: Ricardo P. do
Nascimento (Pela contratante) e Sr. Ciro Cavalcante da Silva Neto
(Pela contratada).

Princesa Isabel-PB, 11 de maio de 2023.

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO -
Prefeito

Publicado por:
Manoel Francelino de Sousa Neto
Código Identifrcador:48025646

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL
EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA N°

1000081/2023

Pregão Eletrônico N° 043/2023. Contratante: Prefeitura de Princesa
Isabel-PB. Contratada: Ciro Cavalcante da Silva Neto-ME, CNPJ:
07.865.858/0001-68. Valor total contrato: R$ 162.239,00 (cento
sessenta e dois mil, duzentos e trinta e nove reais). Objeto: Prestar o
fornecimento parcelado de pães, bolachas e outros, para atender a
demanda do Hospital Deputado José Pereira Lima, Unidades de
Saúde, Unidades Escolares, conforme termo de referência. Fonte de
recurso: Próprios (Recursos não vinculado e outros), 500 e 632 -
Transfcrências do Convenio 0017/2023, celebrado com o Governo do
Estado da Paraíba, através da Secretaria de Estado de Saúde, e outros.
Dotação: QDD/2023. Prazo de entrega: Será diariamente nos locais
indicados por cada secretaria, contados a partir do pedido, que será
feiro através do E-mail do licitante vencedor citado no contrato.
Vigência do contrato: Será de 1 (um) ano.Partes: Ricardo P. do
Nascimento (Pela contratante) e Sr. Ciro Cavalcante da Silva Neto
(Pela contratada).

Princesa Isabel-PB, 11 de maio de 2023.

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO -
Prefeito

Publicado por:
Manoel Francelino de Sousa Neto
Código Identificador.2766A1D0

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL
EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA N°

100108/2023

Pregão Eletrônico N° 023/2023. Contratante: Prefeitura de Princesa
Isabel-PB. Contratada: Mais Esporte Comercio de Artigos
Esportivos Ltda-EPP, CNPJ n° 47.484.691/0001-00. Valor total
contrato R$ 82.033,00, Objeto: Prestar o fornecimento parcelada de
materiais de expediente em geral, destinados as diversas Secretarias
deste município. Fonte de recurso: 500 - Recursos não Vinculados
de Impostos e outros; Convênio SES N° 0017/2023 celebrado com o
Governo do Estado da Paraíba, através da Secretaria de Estado da
Saúde. Dotação: QDD/2023. Prazo de entrega: 5 (cinco) dias úteis,
contados a partir da ordem de abastecimento. Vigência do contrato:
Será de I (um) ano.Partes: Ricardo Pereira do Nascimento (Pela
contratante) e Sr. Leonardo Martiny (Pela contratada).

Princesa Isabel-PB, 12 de maio de 2023.

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO —
Prefeito

Publicado por:
Manoel Francelino de Sousa Neto
Código Identificador.C72833CA

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL
EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA N°

100109/2023

Pregão Eletrônico N° 023/2023. Contratante: Prefeitura de Princesa
Isabel-PB, Contratada: J M de M Silva Informática e Papelaria-ME,
CNPJ n° 29.883.721/0001-79. Valor total contrato R$ 149.158,00.
Objeto: Prestar o fomecimento parcelada de materiais de expediente
em geral, destinados as diversas Secretarias deste município. Fonte de
recurso: 500 - Recursos não Vinculados de Impostos e outros:
Convênio SES N° 0017/2023 celebrado com o Governo do Estado da
Paraíba, através da Secretaria de Estado da Saúde. Dotação:
QDD/2023. Prazo de entrega: 5 (cinco) dias úteis, contados a partir
da ordem de abastecimento. Vigência do contrato: Será de 1 (um)
ano.Partes: Ricardo Pereira do Nascimento (Pela contratante) e Sr.
José Murilo de Medeiros Silva (Pela contratada).

Princesa Isabel-PB, 12 de maio de 2023.

RICARDO PEREIRA DO NASCIMENTO —
Prefeito

Publicado por:
Manoel Francelino de Sousa Neto
Código ldentificador:7C4594A9

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRINCESA ISABEL
EXTRATO DE CONTRATO DE COMPRA E VENDA N°

100110/2023

Pregão Eletrônico N° 023/2023. Contratante: Prefeitura de Princesa
Isabel-PB. Contratada: Tayanne Kelly Carlos Batista-ME, CNPJ n°
13.132.610/0001-90. Valor total contrato R$ 135.951,00. Objeto:
Prestar o fornecimento parcelada de materiais de expediente em geral,
destinados as diversas Secretarias deste município. Fonte de recurso:
500 - Recursos não Vinculados de Impostos e outros; Convênio SES
N° 0017/2023 celebrado com o Governo do Estado da Paraiba, através
da Secretaria de Estado da Saúde. Dotação: QDD/2023. Prazo de
entrega: 5 (cinco) dias úteis, contados a partir da ordem de
abastecimento. Vigência do contrato: Será de 1 (um) ano.Partes:
Ricardo Pereira do Nascimento (Pela contratante) e Sra. Tayanne
Kelly Carlos Batista (Pela contratada).

Princesa Isabel-PB, 12 de maio de 2023.

www.diariomunicipal.com.br/famup 79